

Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**  
De: POSITIVO DISTRIBUIDORA <positivo35a@gmail.com>  
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Data: 12/11/2021 13:59



- READEQUADA.pdf (~862 KB)

Boa tarde.  
Em anexo, proposta de preços readequada.  
Estamos à disposição.

--



**POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863

E-Mail: [positivo35a@gmail.com](mailto:positivo35a@gmail.com)

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ.  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2409.01/2021-SRP.  
DATA DA LICITAÇÃO 11 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 10:00h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE COMPONENTES PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA  
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0  
Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará  
Fone: (85) 3099-4203 / 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8 / Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. UNT	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AUTOTRANSFORMADOR 2000Va	UND	248	V&M	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 74.400,00	setenta e quatro mil e quatrocentos reais
2	ESTABILIZADOR 500Va	UND	228	TS SHARA	R\$ 220,10	duzentos e vinte reais e dez centavos	R\$ 50.182,80	cinquenta mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos
3	NOBREAK 1200VA	UND	252	TS SHARA	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais	R\$ 168.840,00	cento e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais
4	NOBREAK 700VA	UND	84	TS SHARA	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais	R\$ 48.972,00	quarenta e oito mil, novecentos e setenta e dois reais
5	ROTEADOR 300Mbps 2 antenas, gerenciável	UND	236	MERCUSYS	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 23.600,00	vinte e três mil e seiscentos reais
6	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000	UND	206	D-LINK	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 49.440,00	quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
7	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	UND	120	D-LINK	R\$ 746,30	setecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 89.556,00	oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
							<b>R\$ 504.990,80</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO **quinhentos e quatro mil, novecentos e noventa reais e oitenta centavos**

Valor Global da Proposta:

**R\$ 504.990,80**

Valor Global da Proposta por Extenso:

**quinhentos e quatro mil, novecentos e noventa reais e oitenta centavos**

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2021.11.11 16:58:54 -03'00'

| 1



"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaro de que nos preços ofertados entao incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatório (edital).

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:6541400  
4315

Assinado de forma  
digital por AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2021.11.11  
16:59:07 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF N° 654.140.043-15

FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021.